


3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ 

Komisja Rewizyjna w składzie: 
Juliusz Bardach (przew.), Andrzej Danysz, Stanisław Kazubski, Wi-

told Wieniawski zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym sporządzo-
nym przez główną księgową Janinę Gołdę, jak też ze sprawozdaniem se-
kretarza generalnego Ewy Rzetelskiej-Feleszko z działalności w 2000 r. 

Sprawozdanie finansowe obejmuje następujące punkty: 
1. Majątek Towarzystwa na 1.1.2000. 
2. Przychody 
3. Koszty 
4. Majątek Towarzystwa na 31 .XII.2000. 
5. Specyfikacja Kosztów 
6. Specyfikacja zobowiązań 

Do Sprawozdania dołączono Stypendia Konferencyjne w 2000 r. 
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Komisja stwierdza 

co następuje; 
Źródłem przychodów Towarzystwa były głównie 

- składki członkowskie (ind. ) - 19 240 zł 
- dotacja KBN - 78 250 zł 
- dotacja Fundacji Batorego - 254 792,30 zł 

Składki członkowskie indywidualne stanowią w 2000 r wyraźnie 
większą sumę niż w 1999 r. (15 242 zł) w wyniku zwiększenia procentu 
członków płacących składki. Komisja uważa jednak, że należy dążyć aby 
wszyscy członkowie płacili składki regularnie. 

Fundacja Batorego przekazała w 2000 r. na stypendia dla młodych 
naukowców wyjeżdżających na konferencje zagraniczne sumę dwukrotnie 
niższą niż 1999 г., co znacznie utrudniło działalność Komisji wobec dużej 
liczby kandydatów. Koszty TNW w 2000 r. wyniosły 393 116,66 zł, a za-
tem były mniejsze o 34 385,34 zł od przychodów. Nadwyżka ta umożliwia 
Towarzystwu większą i skuteczniejszą operatywność. 

Komisja stwierdza, że wszystkie poniesione przez Towarzystwo 
koszty były uzasadnione. 

Majątek Towarzystwa na dzień 31.XII.2000 r. wyniósł 548 050,16 zł, 
a zatem (uwzględniając zobowiązania) zwiększył się o 120 547,56 zł. 
Wzrost ten nastąpił m.in. przez zwiększenie środków na rachunkach ban-
kowych. Komisja z zadowoleniem przyjęła do wiadomości fakt przyzna-
nia przez Gminę Centrum dotacji dla Towarzystwa w wysokości 14300 zł. 
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Analizy działalności Towarzystwa dokonano na podstawie sprawo-
zdania sekretarza generalnego E. Rzetelskiej-Feleszko. Sprawozdanie to 
stwierdza, że 2000 г., był rokiem szczególnie dużej i właściwej aktywnoś-
ci Towarzystwa. 

W roku sprawozdawczym Prezes TNW został odznaczony Krzyżem 
Wielkim Orderu Odrodzenia Polski za zasługi dla chirurgii polskiej. 

W 2000 r. dokonano wyboru 15 nowych członków Towarzystwa. W ro-
ku sprawozdawczym odbyło się 8 zebrań plenarnych Towarzystwa o szer-
szej interdyscyplinarnej tematyce. Zebrania te cieszyły się dużym zainte-
resowaniem i frekwencją. 

W związku z 200-letnią rocznicą powstania Królewskiego Towarzy-
stwa Przyjaciół Nauk TNW uczestniczyło lub organizowało szereg imprez 
okolicznościowych. Zorganizowano przede wszystkim wspólnie z Archi-
wum PAN i Archiwum Akt Dawnych wystawę okolicznościową 
połączoną z odpowiednim programem edukacyjnym (liczny udział mło-
dzieży szkolnej). Wystawę poprzedziło nabożeństwo ekumeniczne, jak też 
towarzyszyły jej odpowiedniej rangi imprezy muzyczne. Odbyła się 
również specjalna Sesja Jubileuszowa z prezentacją osiągnięć wszystkich 
specjalności i dyscyplin reprezentowanych przez Towarzystwo. 

Działalność odczytową w ramach zebrań wydziałowych prowadziły 
wszystkie Wydziały i Komisje. Odbyło się w sumie 30 zebrań z odczyta-
mi i referatami (wydz. I - 7 zebrań, wydz. 11-4 zebrania, wydz. III - 1 ze-
branie, wydz. IV - 4 zebrania, wydz. V - 2 zebrania, wydz. VI - 3 ze-
brania, Komisja Kultury Słowa - 9 zebrań). Treść referatów wygłoszonych 
na spotkaniach Wydziałowych zostanie opublikowana w Roczniku TNW 
nr LXIII (2000 r.) 

Komisja Kultury Słowa kontynuowała pracę z nauczycielami poloni-
stami oraz z uczniami szkół średnich. Językowa Komisja Slawistyczna 
prowadziła dalszą pracę nad systemem informacji bibliograficznej w za-
kresie językoznawstwa slawistycznego. 

W ramach działalności wydawniczej w 2000 r. wydane zostały z udzia-
łem dotacji KBN 6 pozycji łącznie z Rocznikiem TNW nr LXII za rok 1999. 

W ramach współpracy z Fundacją im. Stefana Batorego przeprowa-
dzono 4 konkursy dotyczące wspierania udziału młodych pracowników 
naukowych w wyjazdach na zagraniczne konferencje naukowe. Rozpatry-
wano łącznie 312 wniosków przyznając stypendia 115 osobom na łączną 
sumę 235 352 zł. 

Komisja Rewizyjna przyjęła z zadowoleniem do wiadomości uwień-
czone właściwym efektem pertraktacje Towarzystwa z Fundacją Rzecz 
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Nauki Polskiej, która od II kwartału 2001 r. przejmuje finansowanie pro-
gramu „Wyjazdy na konferencje i kongresy międzynarodowe". 

Uważamy również za słuszne starania Towarzystwa w sprawie ucz-
czenia wielkiego polskiego logika Jana Łukasiewicza przez wmurowanie 
tablicy pamiątkowej na budynku, w którym mieszkał w Dublinie. Bardzo 
pozytywnie oceniamy również starania Towarzystwa o nadanie jednej 
z ulic Warszawy imienia Alfreda Tarskiego, jak również wydanie znaczka 
pocztowego z jego podobizną. 

Komisja Rewizyjna w pełni podziela pozytywną ocenę działalności 
Towarzystwa przez Zarząd i stawia wniosek o przyjęcie obu sprawozdań 
bez zastrzeżeń. 
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